
 
 
 
 

 
 
 

SPIS. ZN.: 
Č.j.: 

2013/2285/V/KRI 
31151/2013 

   

Spisový znak: 
Skartační znak: 

280.13 
A/20 

OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Iva Křemenská 
499 803 367 
kremenska@trutnov.cz 

  
 
 

 

DATUM: 22.05.2013    
  

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Výroková část: 

Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona o pozemních komunikacích, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 
stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou 
dne 25.03.2013 podala 

Obec Velké Svatoňovice, IČO 00278394, 542 35  Velké Svatoňovice 68 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Oprava místní komunikace " Lesní" 
obec Velké Svatoňovice, část obce Markoušovice 

(dále jen "stavba")  

Místo stavby a pozemky dotčené  záměrem: 

obec parc. č. katastrální území druh pozemku dle KN vlastník 
Velké Svatoňovice 537/2 Starý Sedloňov lesní pozemek Lesy České 

republiky, s.p., 
Velké Svatoňovice 544/1 Starý Sedloňov lesní pozemek Lesy České 

republiky, s.p., 
Velké Svatoňovice 544/22 Starý Sedloňov lesní pozemek Lesy České 

republiky, s.p., 
Velké Svatoňovice 581 Starý Sedloňov ostatní plocha ostatní 

komunikace 
Obec Velké 
Svatoňovice 

Velké Svatoňovice 583 Starý Sedloňov ostatní plocha ostatní 
komunikace 

Lesy České 
republiky, s.p., 

Velké Svatoňovice 593 Starý Sedloňov ostatní plocha ostatní 
komunikace 

Lesy České 
republiky, s.p., 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
odbor výstavby – oddělení silničního hospodářství a dopravy  

Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
 

 



Č.j. 31151/2013 str. 2 

 
 Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal Městský úřad 
ve Rtyni v Podkrkonoší, stavební odbor, dne 27.03.2013 pod č.j. 2013/0638/stav/Bím. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Popis stavby: 

Stávající vozovka bude v celé šíři a délce rozryta, její podklad bude doplněn na celé ploše (ø 0,04 
m3/m2), podklad bude urovnán a zhutněn, takto upravený povrch bude opatřen živičným spojovacím 
nástřikem (0,70 kg/m2), na něj bude provedeno vyrovnání podkladu vrstvou podkladního asfaltobenu 
(ACP 16 tl. 40 mm) a na něj bude položena a zhutněna krycí obrusná vrstva z asfaltobetonu (ACO 
11 tl. 40 mm). Po zhotovení nové živičné vozovky budou dosypány po obou stranách krajnice 
z drobného drceného kameniva o průměrné šířce 0,50 m a tl. 100 mm. V rozšíření vozovky v okolí 
autobusové zastávky bude okraj zakončen obrubníky (ABO 2 – 11). 

Šířka vozovky je 4,0 m + krajnice, tato šíře bude zachována. Stávající niveleta komunikace bude 
upravena v max. ±90 mm.  

Stávající podélné odvodňovací příkopy budou vyčištěny, popř. budou prodlouženy. Povrch vozovky 
bude odvodněn jednostranným příčným sklonem 3 %.  

Napojení boční cesty vpravo v km 0,252 až 0,272 cesty, zpevnění sjezdu bude sekundárně využito i 
jako výhybna o rozměru 14, 0 (20,0)  x 3,0 m. Výhybna bude provedena z vrstvy hrubého drceného 
kameniva (HDK 63/125 o tl. 250 mm) a vrstvě štěrkodrti  (ŠD o tl. 100 mm), která bude zhutněna. 
Ostatní napojení bočních cest v lesním komplexu bude zpevněno v celé délce napojení v šíři 1,0 m 
od okraje vozovky hrubým drceným kamenivem (HDK 32/63 v průměrné tl. 200 mm). Mimo lesní 
komplex není napojení bočních cest řešeno.  

Vlevo v km 0,341 až 0,364 bude zřízena výhybna o šíři 3,0 m, která bude spojena s vozovkou. 
Podklad bude z hrubého drceného kameniva (HDK 63/125 v tl. 250 mm a kameniva zpevněného 
cementem (KSC tl. 200 mm). Skladba vozovky výhybny i komunikace bude totožná. Po zhotovení 
nové živičné vozovky bude vlevo dosypána krajnice z drobného drceného kameniva (DDK o 
průměrné šířce 0,50 m a průměrné tl. 100 mm). 

V místě napojení na silnice III/3013 a III/3015 bude stávající vozovka zaříznuta a očištěna, 
odstraněn pruh vozovky v šíři 200 mm a hloubce min. 150 mm, rýha bude vyplněna obalovaným 
kamenivem.  

Plocha kolem autobusové zastávky a odkládací plocha pro kontejnery bude totožná se skladbou 
vozovky komunikace. 

V rozhledovém prostoru napojení na silnici III/3013 bude provedena odkopávka stávající zeminy 
v objemu cca 25 m3, zároveň bude odtěženo několik stromů. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval Ing. Petr Vopata, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 0600035; 
s přednostním respektováním podmínek tohoto stavebního povolení. 

3. Případné změny musí být předem projednány a povoleny podle § 118 stavebního zákona.  

4. Stavebník je povinen předem ohlásit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a neprodleně ohlásit všechny změny 
v uvedených skutečnostech. 

5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

6. Zhotovitel stavby musí pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, které 
z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence stavby splňují požadavky na mechanickou pevnost, požární bezpečnost, 
hygienu práce, bezpečnost při užívání, ochranu zdraví a životního prostředí (§ 156 stavebního 
zákona). 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a dbát na ochranu zdraví osob na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 



Č.j. 31151/2013 str. 3 

 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a Nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích. 

8. Při stavbě musí být dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, ve znění pozdějších předpisů, vyhl. č. 501/2006 Sb. o obecných technických požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Při realizaci stavby bude dodržena vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.   

10. Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřená ve stavebním řízení, všechny 
doklady týkající se prováděné stavby, případně jejich kopie. 

11. Zhotovitel je povinen vést stavební deník a po dokončení stavby předat originál stavebníkovi. 
Stavebník je povinen uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu. 

12. Na stavbě bude na viditelném místě umístěna tabulka „Stavba povolena“, která může být nahrazena 
cedulí s uvedením údajů z tabulky, a bude tam ponechána do závěrečné prohlídky stavby. 

13. Stavebník před zahájením stavby zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle vytyčovacích 
výkresů v souladu se stavebním povolením osobou odborně způsobilou. Výsledky vytýčení musí být 
ověřeny úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. O provedení vytýčení a o stabilizaci 
pevných bodů vyhotoví ten, kdo vytýčení provedl vytyčovací protokol, který je stavebník povinen 
předložit k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

14. Staveniště bude organizováno tak, aby nedocházelo k nadměrnému obtěžování okolí zejména hlukem 
a prachem, ke znečišťování ovzduší, k omezení přístupu k sítím technického vybavení a požárním 
zařízením. 

15. Nesmí docházet k znečišťování navazující komunikace staveništní dopravou, případné znečištění je 
zhotovitel povinen neprodleně a bez vyzvání odstranit na své náklady. 

16. Bez povolení příslušného silničního správního úřadu nesmí dojít k omezení silničního provozu. 
Příslušným silničním správním úřadem na místní komunikaci je obec Velké Svatoňovice. 

17. Je povinností zhotovitele stavby zajistit si včas před zahájením stavby dopravní značení 
pro přechodnou úpravu. 

18. Po celou dobu výstavby musí být zajištěn přístup k nemovitostem. Každé případné omezení projedná 
zhotovitel stavby s majiteli dotčených nemovitostí prokazatelně minimálně 7 dní před požadovaným 
termínem omezení. 

19. Zhotovitel je povinen si během stavby počínat tak, aby nedošlo ke škodám na cizím majetku. Pokud 
k tomu dojde, je povinností toho, kdo je způsobil tyto neprodleně a bez vyzvání na své náklady 
nahradit uvedením do původního stavu. Není-li to možné, platí obecné předpisy o náhradě škody. 

20. V zájmovém prostoru staveniště se nachází podzemní vedení společnosti: ČEZ, a.s., Distribuce, 
Děčín, Telefónica Czech Republic, a.s., Obec Velké Svatoňovice. Může se vyskytnout i podzemní 
vedení, které není evidováno žádným správcem. Do doby vytýčení směrového a hloubkového vedení 
podzemí sítě nesmí být zemní práce zahájeny. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené 
jednotlivými správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy 
minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005. 

21. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku, které vydal Městský úřad Trutnov, 
odbor životního prostředí ze dne 02.05.2013, č.j. 2013/2324/ŽP/REK: 

- při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně dotčených lesních pozemků 
uvedených v § 13 lesního zákona. Zejména provádět práce tak, aby nedocházelo k ohrožení 
sousedních lesních porostů. K odstranění případných škod činit bezprostředně potřebná 
opatření. 

- na lesním pozemku nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, odpady, 
umísťována nebo kotvena stavební zařízení, odstavována technika apod. 

- veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo 
k poškozování lesní půdy, okolních lesních porostů a jejich kořenového systému. 



Č.j. 31151/2013 str. 4 

 
- nebude požadováno odlesnění v okolních lesních porostech, a to ani následně. 

- stavba bude zabezpečena tak, aby nemohlo dojít k jejímu poškození případnými padajícími 
stromy. 

- vlastníci nemovitostí nebo investoři staveb  zařízení jsou povinni provést na svůj náklad 
nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo budou jejich pozemky, stavby a zařízení 
zabezpečeny před škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním kmenů, pádem 
stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním z pozemků určených k plnění 
funkcí lesa. 

22. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhrnném stanovisku, které vydal Městský úřad Trutnov, 
odbor životního prostředí dne 02.05.2013, č.j. 2013/2325/ŽP/REK: 

- vodní hospodářství - 

Při vlastním provádění stavby musí být zajištěna ochrana podzemních a povrchových vod před 
vniknutím látek závadných vodám (ve smyslu § 39 vodního zákona). Do zahájení stavby musí být 
Městským úřadem Trutnov, odborem životního prostředí schválen havarijní plán pro zacházení se 
závadnými látkami obsahující všechny náležitosti podle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech 
nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení 
havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- odpadové hospodářství – 

S odpady vzniklými při realizaci akce musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy v oblasti 
odpadového hospodářství (zejm. zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcí předpisy). 
Odpady musí být předávány oprávněné osobě dle výše uvedeného zákona a musí s nimi být 
nakládáno tak, aby nezpůsobovaly újmu životního prostředí a nenarušovaly vzhled okolní krajiny. 
Doklady o naložení s odpady předloží investor při kolaudaci stavby. 

- ochrana přírody – 

Realizací stavby nesmí dojít k poškození stromů a keřů rostoucích mimo les (včetně jejich 
kořenových systémů). V případě nutnosti kácení dřevin se žádost o povolení podává na ObÚ ve 
Velkých Svatoňovicích. V případě výkopových prací v blízkosti dřevin rostoucích mimo les je nutné 
dodržet normy na ochranu dřevin č. ČSN 83 90 61. 

23. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření které vydal Dopravní inspektorát, PČR dne 
27.03.2013, č.j. KRPH-329-046/Čj-2013-051006: 

- v rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek požadovaných pro 
vzájemné připojení pozemních komunikací, připojování sousedních nemovitostí a obecně 
technických požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních 
vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

- zvláštní užívání pozemních komunikací a případné uzavírky a omezení v souvislosti 
s prováděním prací v profilu pozemních komunikací nebo jejich těsné blízkosti, musí být 
společně s přechodným dopravním značením pracovních míst povoleny věcně příslušným 
silničním správním úřadem. 

24. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření, které vydala Správa silnic KHK, p.o dne 
26.03.2013, zn. SUSKHK/1955/13/PO-Ja: 

- napojení místní komunikace „Lesní“ na p.p.č. 546/2 a 571/2 v naší správě bude opatřeno 
snadno čistitelným krytem vozovky, zpevnění musí vyhovovat předpokládanému zatížení 
dopravou. 

- veškeré práce musí probíhat dle odsouhlasené PD, spáry musí být zatřeny asfaltovou emulzí 

- stavbou nesmí být narušeny odtokové poměry silnic III/3015 a III/3013 

- stavební uspořádání musí být provedeno tak, aby nedocházelo ke stékání srážkových vod na 
silnici a k jejímu znečišťování 

- vlastník místní komunikace (sjezdů) je povinen zajišťovat řádnou údržbu celého připojení 



Č.j. 31151/2013 str. 5 

 
- dojde - li během stavby ke škodě na pozemcích ve Správě silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace, nebo k jejich znečištění, je investor stavby povinen znečistění 
okamžitě odstranit a vše uvést do řádného stavu na své náklady 

- na pozemcích ve správě Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace nebude 
umísťován stavební ani jiný materiál (zemina) pokud to nebude ošetřeno nájemní smlouvou. 

- po celou dobu provádění prací až do definitivního předání odpovídá stavebník plně za 
bezpečnost účastníků silničního provozu v místě provádění prací a za škody, způsobené jim 
vlivem zhoršené sjízdnosti (schůdnosti). Rovněž ručí za stav a funkčnost použitého dopravního 
značení. 

- případné práce na silničním pozemku budou zahájeny a prováděny v souladu s rozhodnutím 
příslušného silničního správního úřadu, který rovněž stanoví případné dopravní značení. 

25. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činností 
v ochranném pásmu zařízení ES ČEZ Distribuce a.s. ze dne 18.03.2013, zn. 1052522356: 

- stavba bude prováděna v ochranném pásmu venkovního nadzemního vedení vysokého napětí 
VN 35 kV a bude umístěna v ochranném pásmu distribučních trafostanic VN/NN. Stavba bude 
provedena v souladu s příslušnými technickými normami zejména ČSN 736005 a PNE 333301. 
Výstavbou nedojde ke snížení výšky vodičů nad terénem a k ohrožení stability podpěrných 
bodů a trafostanic. 

- stavba bude křižovat kabelové podzemní vedení nízkého napětí NN. Toto vedení je v místech 
souběhů a křížení uloženo v hloubce  50 – 100 cm. Výstavbou nedojde k jeho poškození. 
Křížení bude provedeno dle ČSN 736005, ČSN 332000-5-52 a dalších technických norem. 

- v dotčeném prostoru se nachází venkovní vedení NN provedené izolovanými holými vodiči. Na 
uvedené vedení se nevztahuje ochranné pásmo dle zákona č. 458/2000 Sb. Stavba bude 
realizována tak, aby neohrožovala stabilitu podpěrných bodů. Křížení bude provedeno dle 
příslušných technických norem především PNE 333302. Stavební práce budou prováděny tak, 
aby neohrožovaly bezpečnost a spolehlivý provoz vedení ani osob pohybujících se v blízkosti 
uvedeného vedení. 

- stavbou nebude ohrožen provoz zařízení energetické soustavy ani životy a zdraví osob 
pracujících v ochranném pásmu es. Stavbou nebude omezen přístup ke stávajícímu 
energetickému zařízení. 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech. 

Při provádění činností v blízkosti zařízení distribuční soustavy a v jejich ochranných pásmech nesmí 
být prováděny činnosti, které by mohly mít za následek ohrožení života, zdraví či majetku osob, 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu elektrického zařízení distribuční soustavy, nebo umožňující či 
podstatně znesnadňující jeho údržbu. 

Při provádění činností v blízkosti zařízení elektrizační soustavy a v jejich ochranných pásmech, které 
mohou ohrozit tato zařízení, je provádějící subjekt povinen učinit veškerá opatření, aby touto činností 
nedošlo k poškození energetického zařízení, zejména tím, že zajistí: 

- uvědomění ČEZ Distribuční služby s.r.o. o zahájení povolené činnosti nejméně 15 dnů předem, 
a to u pracovníků ČEZ Distribuční služby s.r.o. – zákaznická linky tel. 840 840 840 

- všichni pracovníci provádějící činnost musí být prokazatelně poučeni o práci v blízkosti , nebo 
v ochranném pásmu elektrického zařízení a seznámeni s polohou zařízení. 

- v ochranném pásmu nesmí být zřizovány žádné stavby, skládky materiálu, zeminy, hořlavých 
nebo výbušných látek ani s takovými látkami manipulováno bez souhlasu ČEZ Distribuce a.s. 

- každé poškození elektrického zařízení distribuční soustavy musí být neprodleně ohlášeno 
pracovníkům ČEZ Distribuční služby s.r.o. 

- po dobu provádění činnosti i po jejím skončení musí být zajištěn volný přístup a příjezd 
k elektrickému zařízení distribuční soustavy pro pracovníky a vozidla ČEZ Distribuční služby 
s.r.o. 

- ohlášení ukončení činnosti na pracoviště ČEZ Distribuční služby s.r.o. 

 



Č.j. 31151/2013 str. 6 

 
Pro kabelové vedení NN musí být dodrženy následující podmínky: 

- stavební činností nesmí dojít zejména je snížení konečné hloubky uložení kabelových vedení a 
k namačkání zeminy na kabely. Z tohoto důvodu musí být prováděny zemní práce v ochranných 
pásmech kabelových vedení ručně. 

- veškerá činnost osob a mechanismů musí být v souladu s ČSN 34 31 08 a jen po dobu nezbytně 
nutnou. Při činnostech, při kterých může dojít k ohrožení života, zdraví nebo majetku osob, 
musí být zařízení vypnuto a pracoviště zajištěno! (např. práce při případném obnažování 
kabelů, nebo zajišťování kabelových vedení ve výkopu apod.) 

Budou dodrženy podmínky z vyjádření o existenci energetického zařízení ze dne 14.03.2013, zn. 
0100144377 a ze dne 31.01.2013, zn. 0100131396, které jsou součástí dokladové části projektové 
dokumentace. 

26. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření, které vydal společnost Telefonica Czech 
Republic, a.s. ze dne 18.03.2013, č.j. POS 86/13 a k existenci sítí ze dne 31.1.2013, č.j. 517501/13: 

- pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou součástí 
platného vyjádření o existenci SEK 

- v rámci rekonstrukce komunikace dojde pouze  opravě živičného povrchu do hloubky cca 20 
cm 

- ke změně prostorového uspořádání komunikace nedojde 

27. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude provedeno v plném rozsahu dopravní značení 
na pozemních komunikacích dotčených stavbou. 

28. Kontrolní prohlídky stavby v průběhu stavby nebudou prováděny, s výjimkou závěrečné kontrolní 
prohlídky před vydáním kolaudačního souhlasu. 

29. Stavba smí být užívána jen na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 odst. 1 stavebního zákona). 
Žádost o vydání kolaudačního souhlasu podá stavebník na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou 
stanoveny v příloze č.12 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu 

30. K žádosti je stavebník povinen připojit: 

- geometrický plán pro změnu hranic pozemků, (pokud k nim v rámci stavby dojde) 

- doklad o vytýčení prostorové polohy stavby 

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby 

- zápis o předání a převzetí stavby 

- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení a ověřené dokumentace stavby  

- doklady o vytýčení podzemních vedení  

- doklady o kontrolách podzemních vedení provedených před záhozem výkopu 

- doklad o naložení s odpady 

- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby projektovou  

- další doklady vyplývající ze stavebního povolení 

K ústnímu jednání stavebník předloží: 

- dokumentaci ověřenou ve stavebním řízení 

- stavební deník 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Velké Svatoňovice, 542 35  Velké Svatoňovice 68 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68  Hradec Králové 

 



Č.j. 31151/2013 str. 7 

 
 

Odůvodnění: 

Obec Velké Svatoňovice, IČO 00278394, 542 35  Velké Svatoňovice 68 podala dne 25.03.2013 žádost 
u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: Oprava místní 
komunikace " Lesní", obec Velké Svatoňovice, část obce Markoušovice na pozemcích uvedených ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 08.04.2013 zahájení stavebního řízení účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání 
na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 06.05.2013 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 účastníky), 
jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 1-3 správního řádu v souladu 
s ustanovením § 144odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení 
uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, těmto se doručuje jednotlivě. 

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal Městský úřad 
ve Rtyni v Podkrkonoší, stavební odbor, dne 27.03.2013 pod č.j. 2013/0638/stav/Bím. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby. Stavební úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a dotčených 
orgánů : 

-  Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí – závazné stanovisko ze dne 02.05.2013, č.j. 
2013/2324/ŽP/REK 

- souhlas s provedením stavby od Lesy ČR, s.p., Krajské ředitelství Hradec Králové ze dne 25.04.2013, 
č.j. LČR937/000000/937 

- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí – souhrnné stanovisko ze dne 02.05.2013, č.j. 
2013/2325/ŽP/REK 

- Městský úřad ve Rtyni v Podkrkonoší, stavební odbor – souhlas dle § 15 stavebního zákona ze dne 
27.03.2013, č.j. 2013/0638/stav/Bím 

- Dopravní inspektorát, PČR – vyjádření ze dne 27.03.2013, č.j. KRPH-329-046/Čj-2013-051006 

- Správa silnic KHK, p.o. – vyjádření ze dne 26.03.2013, zn. SUSKHK/1955/13/PO-Ja 

- Hasičský záchranný sbor KHK – závazné stanovisko ze dne 27.3.2013, č.j. HSHK-713-2/2013 

- ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření o existenci sítí ze dne 14.03.2013, zn. 0100144377 a ze dne 
31.01.2013, zn. 0100131396 

- ČEZ Distribuce a.s. – souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
zařízení ES ze dne 18.03.2013, zn. 1052522356 

- Telefonica Czech Republic – vyjádření k PD ze dne 18.03.2013, č.j. POS 86/13 a k existenci sítí ze 
dne 31.1.2013, č.j. 517501/13 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. – vyjádření ze dne 01.02.2013, zn. 5000741187 

- Obec Velké Svatoňovice – vyjádření k existenci vodovodního a kanalizačního řadu, veřejného 
osvětlení ze dne 13.03.2013 

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu 
druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, dopad na zájmy 
chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k názoru, že rozhodnutím mohou být 



Č.j. 31151/2013 str. 8 

 
přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou uvedeny 
v rozdělovníku a proto jim přiznal postavení účastníka řízení. 

I. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

• účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona 

Obec Velké Svatoňovice, IDDS: 5hvbamn 

• účastnící řízení dle § 109 písm. b) a c) stavebního zákona 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

II. účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

• účastníci řízení dle § 109 písm.d) stavebního zákona  

Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

Obec Velké Svatoňovice, Velké Svatoňovice 68, 542 35 Velké Svatoňovice 

• účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona  /v souladu s § 110 odst. 7 stavebního 

zákona se účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v KN/ 

st.p.č. 1, k.ú. Starý Sedloňov 

st.p.č. 2, k.ú. Starý Sedloňov 

st.p.č. 64/3, k.ú. Starý Sedloňov 

st.p.č. 129, k.ú. Starý Sedloňov 

st.p.č. 144, k.ú. Starý Sedloňov 

st.p.č. 159, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 6, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 7/1, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 7/3, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 7/4, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 465/1, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 473/1, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 491, (p.k. 466, p.k. 467, p.k. 468, p.k. 469, p.k. 470, p.k. 471, p.k. 472, p.k. 474, p.k 475, p.k. 
476) k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 508/2, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 518/3, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 525, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č.537/1, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 505, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 544/5, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 546/2, k.ú. Starý Sedloňov  

p.p.č. 571/2, k.ú. Starý Sedloňov 

p.p.č. 595, k.ú. Starý Sedloňov 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do stavebního povolení byly 
zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 



Č.j. 31151/2013 str. 9 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: nebyly uplatněny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Požadavky správců sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové dokumentaci, případně 
v podmínkách stavebního povolení. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 
následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne 
ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování 
veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den 15-ti denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a 
elektronické desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 
 
 

Jana Doubravová  
vedoucí odboru výstavby 

 
„otisk úředního razítka“ 

z p. Ing.Iva Křemenská  
vedoucí oddělení  

silničního hospodářství a dopravy 
  
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje 
písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti).  

Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.trutnov.cz).  

 

Obecní úřad Velké Svatoňovice  je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních deskách 

po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle správního řádu.  

 
 
 



Č.j. 31151/2013 str. 10 

 
 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………………… Bude sejmuto dne: ………………………. 
 
 
                                                                                                    Sejmuto dne: …………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  
 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 5000 Kč byl zaplacen dne 22.4.2013. 
 
 
Obdrží: 
účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona (dodejky): 
- Obec Velké Svatoňovice, IDDS: 5hvbamn 
 
účastnící řízení dle § 109 písm. b) a c) stavebního zákona (dodejky): 

- Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 

účastníci řízení dle § 109 písm.d) stavebního zákona (doručováno veřejnou vyhláškou): 

- Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
- Obec Velké Svatoňovice, Velké Svatoňovice 68, 542 35 Velké Svatoňovice 
 
účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou) 

/v souladu s § 110 odst. 7 stavebního zákona se účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v KN/ 

- st.p.č. 1, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 2, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 64/3, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 129, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 144, k.ú. Starý Sedloňov 
- st.p.č. 159, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 6, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 7/1, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 7/3, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 7/4, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 465/1, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 473/1, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 491, (p.k. 466, p.k. 467, p.k. 468, p.k. 469, p.k. 470, p.k. 471, p.k. 472, p.k. 474, p.k 475, p.k. 

476) k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 508/2, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 518/3, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 525, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č.537/1, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 505, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 544/5, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 546/2, k.ú. Starý Sedloňov  



Č.j. 31151/2013 str. 11 

 
- p.p.č. 571/2, k.ú. Starý Sedloňov 
- p.p.č. 595, k.ú. Starý Sedloňov 
 
dotčené správní úřady (dodejky) 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IČO 75151545, územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 

- Městský úřad Trutnov, odbor kanceláře MěÚ, oddělení krizového řízení, IDDS: 3acbs2c 
- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, oddělení ochrany prostředí a vodního hospodářství, 

IDDS: 3acbs2c 
- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, oddělení ochrany krajiny, IDDS: 3acbs2c 
- Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení památkové péče, IDDS: 3acbs2c 
- Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, stavební odbor, IDDS: 2awbshw 
- Obecní úřad Velké Svatoňovice, IDDS: 5hvbamn 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2013-05-24T12:14:34+0200
	Jana Doubravová
	vedoucí odboru




